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Forværres krisen i Sydeuropa, kan det sende den schweiziske franc på himmelflugt.
 
Af Peter Jeppesen  
Selv om den schweiziske nationalbank har låst schweizerfrancen fast til euroen, kan uro i den
europæiske økonomi sparke låsen itu og sende francen på himmelflugt. Derfor bør alle, der
har optaget lån i schweizerfranc, komme ud af det, så snart det er muligt. Sådan lyder det fra
to økonomiske eksperter i landbruget .  
»Hvis vi kigger på historien, så er der rigtig dårlig erfaring med faste kurser. Specielt når de er
ensidigt erklæret, ligesom den schweiziske nationalbank har gjort her,« siger Klaus Kaiser , 
erhvervsøkonomisk chef i Videncentret for Landbrug .  
Det er især udviklingen i Sydeuropa med massive statsunderskud og høj gæld i lande som
Grækenland og Italien der afgør, om schweizerfrancen kan forblive i det fastlåste niveau, der
betyder, at en euro ikke må koste mindre end 1,2 schweizerfranc. Forværres situationen, er
der ifølge Klaus Kaiser stor risiko for, at schweizerfrancen stiger markant, fordi det er en
sikker valuta at placere sine penge i.  
»Ja, bestemt. Man kæmper i øjeblikket for at finde nogle løsninger på det, men der er stor
risiko for, at det, som man finder frem til, kun vil virke midlertidigt,« siger han.  
Blandt andet arbejdes der på at styrke den europæiske hjælpefond kaldet European Financial
Stability Facility, der med 400 mia. euro i ryggen skal gå ind og understøtte banker i tilfælde af
statsbankerot.  
Samtidig arbejdes der på en løsning, hvor Grækenlands gæld nedskrives, og de europæiske
banker rekapitaliseres.  
 
Kan stige markant på en weekend 
Cheføkonom i Agrocura Jens Schjerning mener sågar, at schweizerfrancen kan komme helt
op i ni kr.  
»Det er sandsynligt, at den kan gå i ni kroner. Jeg vil ikke sige, at det er 100 procent sikkert,« 
siger han.  
Kommer der først hul på barrieren, bliver scweizerfrancen for alvor udsat for spekulation og
opkøb, lyder det.  
»Der er ikke noget sjovere for spekulanter end at køre sådan et bånd over. Hvis båndet går
over, ved alle, hvad der skal ske. Så er det bare et tog der kører.« Fordi valutamarkedet 
hverken holder fyraften eller weekend, anbefaler de begge, at man kommer ud af
schweizerfrancen, hvis man stadig har lån i den. Hvis først båndet går over, kan der nemlig
ske en markant stigning fra, hvad kursen stoppede i fredag, og til hvad den åbner i mandag,
selv om der er lagt stop ind.  
»Du skal lukke den, inden den rammer båndet. Hvis det sker hen over en weekend, er det lidt
træls, hvis den starter i otte om mandagen,« siger Jens Schjerning. 

 

 
Alt materiale i Infomedia er ophavsretligt beskyttet. 
Kunden må ikke sælge, videregive, distribuere, gengive eller mangfoldiggøre materiale fra Infomedia uden særlig og 
skriftlig aftale med Infomedia. Overført (downloadet) materiale skal slettes efter anvendelsen og må ikke indlægges i 
informationsgenfindingssystemer, som for eksempel elektroniske postsystemer, databaser, fælles netværk eller lignende. 
 
Videreformidling. 
Kunden må foretage videreformidling (ved videreformidling forstås kopiering, distribution via elektronisk post, 
tilrådighedsstillelse i databaser, på netværk eller lignende) af modtagne overskrift- og indledningsformater inden for 
kundens egen virksomhed. Al anden videreformidling af materiale fra Infomedia skal aftales skriftligt med Infomedia.  

 

Page 1 of 1Artikler fra Infomedia

14-10-2011http://www.infomedia.dk/mo/ShowArticle.aspx?Duid=e2eaac7d&UrlID=f621e140-e...


